

证券代码：832554

证券简称：桑尼泰克

主办券商：南京证券

桑尼泰克精密工业股份有限公司
前期会计差错更正公告（更正后）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

对关联自然人个人流水资金与公司业务相关的资金及往来款追溯调整：

（一）2016 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 438,002.15 元，调增应交税费 150,843.88 元，调增营业收入 383,425.66 元，调增税金及附加 5,011.31 元，调增投资收益 4,463.35 元，调增所得税费用 95,719.43 元。

（2）母公司财务报表：

无。

（二）2017 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 1,246,031.42 元，调增应交税费 428,303.48 元，调增年初未分配利润 287,158.27 元，调增未分配利润 817,727.94 元，调增营业收入 692,328.32 元，调增税金及附加 9,145.74 元，调增投资收益 24,243.65 元，调增所得税费用 176,856.56 元。

（2）母公司财务报表：

无。

（三）2018 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 3,653,670.10 元，调增应交税费 1,129,208.73 元，调增年初未分配利润 817,727.94 元，调整盈余公积 108,857.25 元，调增未分配利润 2,415,604.12 元，调增营业收入 2,057,702.66 元，调增税金及附加 30,583.13 元，调增投资收益 77,768.57 元，调增所得税费用 398,154.67 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 1,469,190.26 元，调增应交税费 380,617.79 元，调整盈余公积 108,857.25 元，调增未分配利润 979,715.22 元，调增营业收入 1,289,517.70 元，调增税金及附加 20,198.23 元，调增投资收益 11,354.02 元，调增所得税费用 192,101.02 元。

（四）2019 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 12,197,348.06 元，调增应交税费 3,414,327.48 元，调增年初未分配利润 2,415,604.12 元，调整盈余公积 669,831.08 元，调增未分配利润 8,113,189.50 元，调增营业收入 7,292,804.43 元，调增税金及附加 113,686.59 元，调增投资收益 285,668.83 元，调增所得税费用 1,206,227.46 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 9,030,185.06 元，调增应交税费 2,331,874.25 元，调增年初未分配利润 979,715.22 元，调整盈余公积 669,831.08 元，调增未分配利润 6,028,479.73 元，调增营业收入 6,516,351.33 元，调增税金及附加 102,996.71 元，调增投资收益 186,337.55 元，调增所得税费用 989,953.83 元。

（五）2020 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 18,667,414.37 元，调增应交税费 5,161,399.37 元，调增年初未分配利润 8,113,189.50 元，调整盈余公积 1,064,688.31 元，调增未分配利润 12,441,326.69 元，调增营业收入 5,198,431.74 元，调增税金及附加 82,601.47 元，调增投资收益 562,111.75 元，调增所得税费用 954,947.60 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 14,327,918.76 元，调增应交税费 3,681,035.66 元，调增

年初未分配利润 6,028,479.73 元，调整盈余公积 1,064,688.31 元，调增未分配利润 9,582,194.79 元，调增营业收入 4,279,184.96 元，调增税金及附加 69,895.13 元，调增投资收益 436,089.34 元，调增所得税费用 696,806.88 元。

（六）2021 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 19,346,431.15 元，调增应交税费 5,314,118.65 元，调增年初未分配利润 12,441,326.69 元，调整盈余公积 1,106,499.49 元，调增未分配利润 12,925,813.01 元，调增税金及附加 4,438.04 元，调增投资收益 640,581.87 元，调增所得税费用 109,846.33 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 14,853,110.20 元，调增应交税费 3,788,115.26 元，调增年初未分配利润 9,582,194.79 元，调整盈余公积 1,106,499.49 元，调增未分配利润 9,958,495.45 元，调增税金及附加 3,567.34 元，调增投资收益 495,463.62 元，调增所得税费用 73,784.44 元。

（七）2022 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 19,996,021.19 元，调增应交税费 5,460,219.49 元，调增年初未分配利润 12,925,813.01 元，调整盈余公积 1,146,498.69 元，调增未分配利润 13,389,303.01 元，调增税金及附加 4,245.71 元，调增投资收益 612,820.80 元，调增所得税费用 105,085.89 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 15,355,541.25 元，调增应交税费 3,890,554.30 元，调增年初未分配利润 9,958,495.45 元，调整盈余公积 1,146,498.69 元，调增未分配利润 10,318,488.26 元，调增税金及附加 3,412.73 元，调增投资收益 473,991.56 元，调增所得税费用 70,586.82 元。

（八）2023 年度：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 20,622,805.85 元，调增应交税费 5,601,191.13 元，调增年初未分配利润 13,389,303.01 元，调整盈余公积 1,185,093.62 元，调增未分

配利润 13,836,521.10 元，调增税金及附加 4,096.66 元，调增投资收益 591,306.28 元，调增所得税费用 101,396.60 元。

(2) 母公司财务报表：

调增其他应收款 15,840,333.28 元，调增应交税费 3,989,396.99 元，调增年初未分配利润 10,318,488.26 元，调整盈余公积 1,185,093.62 元，调增未分配利润 10,665,842.67 元，调增税金及附加 3,292.92 元，调增投资收益 457,350.97 元，调增所得税费用 68,108.71 元。

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）就公司前期会计差错更正事项出具了《关于前期差错更正专项说明的鉴证报告》（天职业字[2025] 22560 号）。

公司于 2025 年 4 月 28 日召开了第四届董事会第十次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，董事会表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票；监事会表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司现任独立董事杨德利、刘宁和臧公庆对本项议案发表了同意的独立意见。

上述事项尚需提交股东大会批准。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产生差错的原因为：

☐ 大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、关联关系、职务便利等影响财务报表

☐ 员工舞弊

☐ 虚构或隐瞒交易

☐ 财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

☐ 比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

☒ 内控存在瑕疵

☐财务人员失误

☐内控存在重大缺陷

☐会计判断存在差异

具体为：2016 年度至 2023 年度，对关联自然人个人流水资金与公司业务相关的资金及往来款追溯调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，更正后的财务信息能够客观、公允的反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生重大影响。

此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近两年加权平均净资产收益率平均不低于 10%。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2016年度至2023年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目	2016 年 12 月 31 日和 2016 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	313,009,568.40	438,002.15	313,447,570.55	0.14%
负债合计	155,710,131.30	150,843.88	155,860,975.18	0.10%
未分配利润	65,734,074.01	287,158.27	66,021,232.28	0.44%
归属于母公司所有者权益合计	157,299,437.10	287,158.27	157,586,595.37	0.18%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	157,299,437.10	287,158.27	157,586,595.37	0.18%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	34.35%	0.41%	34.76%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	31.64%	0.40%	32.04%	-
营业收入	353,833,490.01	383,425.66	354,216,915.67	0.11%
净利润	44,737,011.76	287,158.27	45,024,170.03	0.64%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	44,737,011.76	287,158.27	45,024,170.03	0.64%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	41,535,430.23	283,810.76	41,819,240.99	0.68%

少数股东损益	-	-	-	-
项目	2017 年 12 月 31 日和 2017 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	404,042,268.73	1,246,031.42	405,288,300.15	0.31%
负债合计	205,492,537.99	428,303.48	205,920,841.47	0.21%
未分配利润	99,507,764.06	817,727.94	100,325,492.00	0.82%
归属于母公司所有者权益合计	198,549,730.74	817,727.94	199,367,458.68	0.41%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	198,549,730.74	817,727.94	199,367,458.68	0.41%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	24.90%	0.23%	25.13%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	20.93%	0.22%	21.15%	-
营业收入	410,116,307.11	692,328.32	410,808,635.43	0.17%
净利润	51,067,987.94	530,569.67	51,598,557.61	1.04%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	51,067,987.94	530,569.67	51,598,557.61	1.04%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	44,027,256.26	512,386.93	44,539,643.19	1.16%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	469,602,809.32	3,653,670.10	473,256,479.42	0.78%
负债合计	191,790,640.96	1,129,208.73	192,919,849.69	0.59%

未分配利润	127,522,532.55	2,415,604.12	129,938,136.67	1.89%
归属于母公司所有者权益合计	277,812,168.36	2,524,461.37	280,336,629.73	0.91%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	277,812,168.36	2,524,461.37	280,336,629.73	0.91%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	16.02%	0.92%	16.94%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	15.70%	0.90%	16.60%	-
营业收入	469,782,496.85	2,057,702.66	471,840,199.51	0.44%
净利润	35,458,106.45	1,706,733.43	37,164,839.88	4.81%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	35,458,106.45	1,706,733.43	37,164,839.88	4.81%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	34,757,795.15	1,647,271.60	36,405,066.75	4.74%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2019年12月31日和2019年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	543,119,123.27	12,197,348.06	555,316,471.33	2.25%
负债合计	236,646,889.98	3,414,327.48	240,061,217.46	1.44%
未分配利润	153,223,748.54	8,113,189.50	161,336,938.04	5.29%
归属于母公司所有者权益合计	306,472,233.29	8,783,020.58	315,255,253.87	2.87%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	306,472,233.29	8,783,020.58	315,255,253.87	2.87%
加权平均净资产收	11.03%	1.90%	12.93%	-

益率%（扣非前）				
加权平均净资产收 益率%（扣非后）	8.52%	1.87%	10.39%	—
营业收入	417,539,471.20	7,292,804.43	424,832,275.63	1.75%
净利润	32,237,564.89	6,258,559.21	38,496,124.10	19.41%
其中：归属于母公 司所有者的净利润 （扣非前）	32,237,564.89	6,258,559.21	38,496,124.10	19.41%
其中：归属于母公 司所有者的净利润 （扣非后）	24,903,651.40	6,025,673.83	30,929,325.23	24.20%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比 例
资产总计	559,188,096.66	18,667,414.37	577,855,511.03	3.34%
负债合计	272,548,709.29	5,161,399.37	277,710,108.66	1.89%
未分配利润	182,796,373.76	12,441,326.69	195,237,700.45	6.81%
归属于母公司所有 者权益合计	286,639,387.37	13,506,015.00	300,145,402.37	4.71%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	286,639,387.37	13,506,015.00	300,145,402.37	4.71%
加权平均净资产收 益率%（扣非前）	12.02%	0.32%	12.34%	—
加权平均净资产收 益率%（扣非后）	10.92%	0.21%	11.13%	—
营业收入	403,919,532.00	5,198,431.74	409,117,963.74	1.29%
净利润	33,748,341.78	4,722,994.42	38,471,336.20	13.99%
其中：归属于母公	33,748,341.78	4,722,994.42	38,471,336.20	13.99%

司所有者的净利润 (扣非前)				
其中：归属于母公 司所有者的净利润 (扣非后)	30,720,627.48	4,257,801.67	34,978,429.15	13.86%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比 例
资产总计	641,645,849.00	19,346,431.15	660,992,280.15	3.02%
负债合计	336,904,184.83	5,314,118.65	342,218,303.48	1.58%
未分配利润	197,587,028.67	12,925,813.01	210,512,841.68	6.54%
归属于母公司所有 者权益合计	304,741,664.17	14,032,312.50	318,773,976.67	4.60%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	304,741,664.17	14,032,312.50	318,773,976.67	4.60%
加权平均净资产收 益率% (扣非前)	6.90%	-0.13%	6.77%	-
加权平均净资产收 益率% (扣非后)	4.87%	-0.22%	4.65%	-
营业收入	549,656,428.74	-	549,656,428.74	-
净利润	20,396,470.68	526,297.50	20,922,768.18	2.58%
其中：归属于母公 司所有者的净利润 (扣非前)	20,396,470.68	526,297.50	20,922,768.18	2.58%
其中：归属于母公 司所有者的净利润 (扣非后)	14,378,241.23	-3,685.26	14,374,555.97	-0.03%
少数股东损益	-	-	-	-

项目	2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	872,812,393.23	19,996,021.19	892,808,414.42	2.29%
负债合计	444,122,042.85	5,460,219.49	449,582,262.34	1.23%
未分配利润	246,529,284.02	13,389,303.01	259,918,587.03	5.43%
归属于母公司所有者权益合计	428,690,350.38	14,535,801.70	443,226,152.08	3.39%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	428,690,350.38	14,535,801.70	443,226,152.08	3.39%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	15.86%	-0.51%	15.35%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	14.69%	-0.61%	14.08%	-
营业收入	771,043,352.22	-	771,043,352.22	-
净利润	53,886,252.49	503,489.20	54,389,741.69	0.93%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	53,886,252.49	503,489.20	54,389,741.69	0.93%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	49,914,822.01	-3,525.56	49,911,296.45	-0.01%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
资产总计	1,110,046,819.01	20,622,805.85	1,130,669,624.86	1.86%
负债合计	622,946,826.32	5,601,191.13	628,548,017.45	0.90%
未分配利润	298,616,953.67	13,836,521.10	312,453,474.77	4.63%

归属于母公司所有者权益合计	487,099,992.69	15,021,614.72	502,121,607.41	3.08%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	487,099,992.69	15,021,614.72	502,121,607.41	3.08%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	14.12%	-0.34%	13.78%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	13.46%	-0.42%	13.04%	-
营业收入	883,625,912.82	-	883,625,912.82	-
净利润	64,569,861.08	485,813.02	65,055,674.10	0.75%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	64,569,861.08	485,813.02	65,055,674.10	0.75%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	61,575,520.47	-3,401.79	61,572,118.68	0.12%
少数股东损益	-	-	-	-

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：☐是 ☒否

审计意见：标准无保留意见

审计机构：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

更正后的财务报表是否经专项鉴证：☒是 ☐否

专项鉴证保证程度：☒合理保证 ☐有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。

监事会同意本次前期会计差错更正及定期报告更正事项。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审议该议案，我们认为公司本次前期会计差错更正和追溯调整事项，符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等相关规定，有利于提高公司会计信息质量，客观公允地反映公司的财务状况和实际经营成果，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东合法利益的情形

综上，我们认可该议案所有内容，并同意将该议案提交公司 2024 年年度股东大会审议。

六、备查文件

《桑尼泰克精密工业股份有限公司第四届董事会第十次会议决议》

《桑尼泰克精密工业股份有限公司第四届监事会第八次会议决议》

《前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（天职业字[2025]22560 号）

桑尼泰克精密工业股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 22 日